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We francuskim Calais dziesiątki uchodźców zaszyli sobie usta
na  znak  protestu  przeciwko  zburzeniu  obozu  namiotowego
nielegalnych imigrantów znanego jako „dżungla”. Podczas akcji
protestujący nieśli w rękach tabliczki z różnymi napisami,
takimi  jak  „Teraz  nas  wysłuchacie?”  i  „Gdzie  jest  wasza
demokracja? Gdzie jest nasza wolność?”[E]

W ostatnim tygodniu pojawiły się doniesienia o tym, że grupa o
nazwie  No  Borders,  organizuje  wokół  brytyjskiej  granicy
wysiłki, mające na celu pomoc uchodźcom w pokonaniu zapór i
dostaniu się do kraju. Jak podaje „Daily Mail”, około 200
uchodźców z pomocą brytyjskich anarchistów zdołało przedostać
się przez tunel pod kanałem La Manche, ścierając się przy tym
zarówno  z  policją  jak  i  ze  służbami  ochrony.  Uchodźcy  od
tygodni koczowali wokół Calais w fatalnych – przypominających
slumsy – warunkach, mając nikłe nadzieje na wydostanie się z
nich  i  rozpoczęcie  nowego  życia.  W  oświadczeniu  służb
obsługujących Eurotunel czytamy: „Biorąc pod uwagę wielkość
grupy – która liczyła ponad 100 osób – nie ma wątpliwości, iż
był to zorganizowany atak. Jej członkowie wspólnie przybyli na
miejsce, w dobrze zaplanowany sposób przedostali się przez
ogrodzenia i świetnie wiedzieli dokąd zmierzają. Przebiegli
przez  terminal,  atakując  przy  tym  niektórych  członków
personelu i rzucając w nich kamieniami. Kilku z nich oraz
dwóch policjantów doznało lekkich obrażeń. Na miejscu zajęło
się nimi pogotowie”. Policja dokonała 23 aresztowań, zaś wielu
uchodźców  odesłano  z  powrotem  do  koczowiska,  jednak  nie
ujawniono ilu z nich zdołało się przedostać. Rzecznik policji
Gilles  Debove  powiedział:  „Dokonali  tego  nie  przemytnicy,
którzy  woleliby  działać  w  ukryciu,  lecz  przedstawiciele
skrajnej  lewicy,  którzy  wykorzystali  migrantów  w  imię
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realizacji  swojej  idei  kraju  bez  granic  i  policji.  Wśród
wspomnianych aktywistów było wielu Brytyjczyków.” Na stronie
No Borders czytamy: „Wielu, choć nie wszyscy, członków sieci
No Borders uważa się za anarchistów. Jesteśmy przekonani, że
świat bez granic musi być zarazem światem bez państw”. Wielu
antyimigracyjnych komentatorów, którzy są przeciwko temu, aby
pozwolić uchodźcom na opuszczenie swoich zniszczonych przez
wojnę domów, twierdzi, że przybysze z Syrii staną się ciężarem
dla gospodarki, przejadając świadczenia społeczne, z których
korzystają Europejczycy. Wg komentatorów proimigracyjnych nie
jest  to  prawdą.  Uważają  oni,  że  wielu  spośród  nich  to
wykwalifikowani  i  gotowi  do  pracy  robotnicy,  którzy  nie
oczekują żadnej pomocy, chcący jedynie pracować, dysponować
swoim majątkiem i wychowywać dzieci w miejscu, gdzie panuje
względny spokój, mając poczucie bezpieczeństwa.[GWO]

Fregata TCG Barbaros tureckiej marynarki wojennej wyruszyła na
Morze Egejskie, gdzie w składzie eskadry NATO będzie walczyć z
kryzysem migracyjnym i z przemytem ludzi – poinformowała RIA
Novosti, powołując się na gazetę „Hurriyet”. O ewentualnym
zaangażowaniu  okrętów  wojennych  NATO  w  walkę  z  kryzysem
migracyjnym poinformowano po spotkaniu premiera Turcji Ahmeta
Davutoglu i kanclerz Niemiec Angeli Merkel 8 lutego w Ankarze.
Decyzję o wysłaniu grupy nr 2 okrętów NATO na Morze Egejskie
podjęto 11 lutego na spotkaniu ministrów obrony 28 państw
członkowskich sojuszu w Brukseli. Poinformowano, że turecki
okręt  będzie  pełnić  służbę  przede  wszystkim  w  wodach
terytorialnych Turcji i jedynie na rozkaz dowództwa eskadry –
w  innych  częściach  akwenu.  TCG  Barbaros  zajmie  się  m.in.
monitoringiem  tureckiego  wybrzeża  w  celu  zapobiegania
przemytowi nielegalnych imigrantów na greckie wyspy.[SN]

Deputowani  frakcji  „Blok  Opozycyjny”  w  merostwie  Kijowa
poparli apel do prezydenta Ukrainy z prośbą o to, aby nie
dopuścił do budowy w obwodzie kijowskim tymczasowego punktu
zakwaterowania  syryjskich  uchodźców,  poinformowała  w  piątek
służba prasowa partii. Wcześniej ukraińskie media informowały,



że  władze  chcą  otworzyć  obóz  dla  uchodźców  w  Jagotinie  w
obwodzie kijowskim, gdzie mogą osiedlić się i przybywać z
Syrii. To wywołało niezadowolenie miejscowej ludności. Służba
migracyjna  Ukrainy  postanowiła  zorganizować  konsultacje
społeczne. „Na nadzwyczajnej sesjo kijowskiego sejmiku, która
odbyła  się  3  marca,  posłowie  z  frakcji  „Blok  Opozycyjny”
poparli  poselską  odezwę  do  prezydenta  i  Rady  Najwyższej
Ukrainy,  zaproponowaną  przez  kolegów  z  innych  frakcji,  o
niedopuszczeniu do budowy tymczasowego punktu zakwaterowania
syryjskich uchodźców w mieście Jagotin w obwodzie kijowskim” —
czytamy w oświadczeniu. Partia poinformowała, że obecnie trwa
przebudowa  tego  obozu  kosztem  budżetu  państwa  Ukrainy.
Klientem jest Państwowa Służba Migracyjna. „Społeczność miasta
wyraziła negatywne nastawienie i znaczne obawy… W opinii ludzi
szczytem  cynizmu  jest  budowa  obiektów  dla  zagranicznych
uchodźców… w tym samym czasie we własnym kraju jest prawie
milion  wewnętrznych  przesiedleńców”  —  czytamy  w
oświadczeniu.[SN]

Unia Europejska nie poradzi sobie z kryzysem migracyjnym bez
pomocy  Turcji  –  powiedział  w  rozmowie  z  niemiecką  gazetą
„Welt”  komisarz  unijny  ds.  migracji,  spraw  wewnętrznych  i
obywatelstwa Dimitris Avramopoulos. „W ostatnich dniach Turcja
przyjęła około 300 nielegalnych imigrantów z Grecji. Jest to
bardzo dobry znak” – ocenił Avramopoulos. „Bezsprzecznie bez
współpracy  z  Turcją  nie  jesteśmy  w  stanie  skutecznie
kontrolować sytuacji” – dodał unijny komisarz. Avramopoulos
poinformował, że w piątek Komisja Europejska zamierza przyjąć
mapę drogową, a do listopada wdrożyć wszystkie środki znoszące
kontrole  graniczne  na  wewnętrznych  granicach  Schengen.
Odnośnie ochrony zewnętrznych granic Grecji, to dano jej czas
do maja. Do 12 maja ma być przeprowadzone podsumowanie: jeśli
Grecja  nie  zdoła  w  odpowiedni  sposób  zabezpieczyć  swoich
granic,  „bez  wahania  stworzymy  warunki  dla  przedłużenia
kontroli granicznej w Europie” – podkreślił Avramopoulos.[SN]

Po  incydencie  z  molestowaniem  seksualnym  na  zjeżdżalni



administracja parku wodnego Norderstedt Schleswig-Holstein w
Niemczech  poinformowała  o  podjętych  działaniach.  Aquapark
postanowił przetestować nowy tryb użytkowania zjeżdżalni — w
czasie, kiedy na zjeżdżalni będą dzieci, nieletni i kobiety,
mężczyźni będą mieli zakaz wstępu do niej — poinformowała
strona „Die Welt”. Ponadto w przyszłości do ochrony w basenie
będą zaangażowani pracownicy ochrony w przebraniu gości. „Oni
będą pływać w basenie” — cytuje stacja radiowa kierownika
basenu.  Według  gazety  Hamburger  Abendblatt  i  Bild
administracja  parku  wodnego  planuje  zainstalować  dodatkowe
kamery  i  powiesić  znaki  z  zakazem  dotykania  innych
użytkowników  bez  ich  woli.  Powołując  się  na  urząd  miasta
gazety  piszą,  że  zaostrzenie  środków  zostało  uzgodnione  z
policją, burmistrzem i kierownictwem basenu. Według policji
dwie  kobiety,  które  odwiedziły  basen,  były  molestowane
seksualnie  przez  14-letniego  i  34-letniego  imigrantów  z
Afganistanu. Po incydencie w niedzielę do pracowników ochrony
basenu zwróciły się dziewczyny w wieku 14 i 18 lat. Został
wydany  nakaz  aresztowania  podejrzanych  o  dokonanie
przestępstwa.[SN]
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